
В Совет директоров 
Открытого акционерного 
общества «Новые технологии 
в строительстве» 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Я, Усов Алексей Васильевич, даю свое согласие на включение моей 
кандидатуры в список для голосования в члены Совета директоров ОАО 
«Новые технологии в строительстве» на общем собрании акционеров. 

« ^ ° » & $~ 2011 г. 



В Совет директоров 
Открытого акционерного 
общества «Сургутское 
производственное 
объединение пассажирского 
автотранспорта» 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Я, Полукеев Сергей Михайлович, даю свое согласие на включение 
моей кандидатуры в список для голосования в члены Совета директоров 
ОАО «Сургутское производственное объединение пассажирского 
автотранспорта» на общем собрании акционеров. 

«У » 2011г. 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 
марта 2009 г. N 536-1\/ДГ "О вхождении муниципальных служащих в состав органа 

управления коммерческой организации" 

Р е ш е н и е Д у м ы г. Сургута от 27 марта 2009 г. N 538 - IVf l r 
"О в х о ж д е н и и м у н и ц и п а л ь н ы х служащих в состав органа управления 

коммерческой организации" 

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийско го автономного округа - Югры, пунктом 2 статьи 13 Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью города Сургута, утвержденного решением городской Думы 
от 28 .12 .2005 N 551-ШГД (в редакции от 31 .10 .2008 N 455-1\/ДГ), учитывая письменное согласие 
муниципальных служащих Сурлевича Андрея Юрьевича - заместителя главы Администрации города, 
директора д е п а р т а м е н т а архитектуры и градостроительства Администрации города, Азнаурова Артура 
Эдуардовича - директора департамента имущественных и земельных отношений Администрации города, 
для представления интересов города в открытом акционерном обществе "Новые технологии в 
строительстве" Д у м а города решила : 

Поручить Сурлевичу А н д р е ю Юрьевичу - заместителю главы Администрации города, директору 
департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, Азнаурову Артуру Эдуардовичу 
- директору департамента имущественных и земельных отношений Администрации города войти в состав 
совета директоров открытого акционерного общества "Новые технологии в строительстве" . 

Глава города А .Л . Сидоров 

1/1 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 
апреля 2010 г. N 728-1\/ДГ "О вхождении муниципальных служащих в состав органа 

управления коммерческой организации" 

Решение Д у м ы г. Сургута от 29 апреля 2010 г. N 728-1УДГ 
"О в х о ж д е н и и м у н и ц и п а л ь н ы х служащих в состав органа у п р а в л е н и я 

коммерческой о р г а н и з а ц и и " 

В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, 
частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности , утверждённого решением Думы города от 07 .10 .2009 N 604-1\/ДГ, 
учитывая письменное согласие муниципальных служащих Калачёва Александра Леонтьевича - директора 
департамента городского хозяйства Администрации города, Азнаурова Артура Эдуардовича - директора 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации города, Сеничева Виктора 
Михайловича - заместителя директора департамента городского хозяйства Администрации города, 
Т р о ф и м е н к о Н а д е ж д ы Евгеньевны - заместителя директора департамента имущественных и земельных 
отношений А д м и н и с т р а ц и и города, Лазарева Андрея Геннадьевича - начальника правового управления 
Администрации города, для представления интересов города в открытом акционерном обществе 
"Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта" , Дума города решила: 

Поручить Калачёву Александру Леонтьевичу - директору департамента городского хозяйства 
Администрации города, Азнаурову Артуру Эдуардовичу - директору департамента имущественных и 
земельных отношений А д м и н и с т р а ц и и города, Сеничеву Виктору Михайловичу - заместителю директора 
департамента городского хозяйства Администрации города, Трофименко Надежде Евгеньевне -
заместителю директора департамента имущественных и земельных отношений Администрации города, 
Лазареву А н д р е ю Геннадьевичу - начальнику правового управления Администрации города войти в 
состав совета директоров открытого акционерного общества "Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта" . 

Председатель Д у м ы города Ю.П. Кузьменко 

1/1 



10 

И Н Н Ц Щ о] 

КПП I 8 о! 2 

ЕЩВЗ'З 
\ С] I j Стр. I ; 111 

Форма по КПД 0710099 

Шмер корректировки ; — 

Бухгалтерская отчетность 

— | Отчетный период (код) i 2 : 1; Отчетный год 
• 1ч к >. il ж . * . . : - . . . . * ' 

"5 Т К Р ы т О Е А К Ц ; И О н Е Р Н О E | o Б Щ E С T в 0 п Я Ы E T Щ 

I i 0 ; Г ЩЩ |В C I T i P О и Т Е ! Л ь С T В E I! 
Щ 

I i 

1 ! ! ж е и г : : i i i t i i : ! 11 

! 1 1 1 1 1 ! I 

Код вида экономической деятельности по классификатору ОКВЭД ! 7 I 0 ! 

Код по ОКПО 

Форма собственности (по ОКФС) 

Организационно-правовая форма (по ОКОПФ) 

Единица измерения: (тыс. руб. / млн. руб. - код по ОКЕИ) 

"Щ\ . \ 2\-\ 

Щ'3\ЩТ\ 9\7 

\1\6\ 
; ; -

б; о; 

На ! 1 ! 0 страницах с приложением документов или их копии на листах 

Достоверность и полноту сведений, указанных 
в настоящем документе, подтверждаю: 

Руководитель 

т к А Ч и ш и [•I 
— 

...... ...... s 1 

! 

в 
р и й 1 

ШШ 

Ш Щ ! 

П о д о ш в 

(([тмнрил, И^Д отчество полностью) 

:<Ношде \®Щ 

б]. \ оЩ . 12'|'о'| 1 ]Т! 

Главный I 

ШВШЖ1 
и. m m  1 .1 i 
Щ ? Г ЕЁ Ь Vt (Ч 1 ! 11 

Подпись (Qi 

Заполняется работником налогового органа 

Сведения о представлении документа 

Данный документ представлен (код) 

I ; страницах 

в составе (отметить знаком V) 

0710001 0710002 I 

с приложением 
документов или их копий на 

Дата представления 
документа 

Зарегистрирован 
за № ! ; ; : j . , . , . . ; ; I | | j ; i 1 

(<1»пы|[лпяр Н О ) 

file:///
file://2/-/
file:///1/6/


инн ["ef б]'"о I"2:| о| j j б [ 8j l U j -j -j 

К П П I 8 I"б f О I 2 i О I 1 j 0 ] 0 j 1 ] Стр. I j \2j 

Местонахождение (адрес) 

Почтовый индекс j — | — ] — ! — I — I — ; 

Субъект Российской Федерации (код) I 8 ; 6 ; 

Район 

город | с Ту] Р | Г Т У | Т ] | г ] \ 

По. 

.1 : ! 

i : ! Насвлеиый пункт Г 
(село, поселок и т.п.) ' . . . . . . 

Улица (проспект, ; л ТЁУЙ УЙТНТА ! I П ! ? Т - 1 К ! тТ 
переулок и т.п.) ; : ; ; ; ! ; ; ; ;.. 

Номер дома Г ^ ' Т ^ ' ] ! \ I i = 
(владения) I j j i i i j i I 

Номер корпуса ; ; j j j i | | 
(строения) i ! • ! ! i i I I 

Номер офиса ; 2 j 0 i i ! i 

TIJ  
..: : . 

! 
• 



И Н Н 8 8 

кпп 8 б i о : 2 ; о : : ; ! О i О! : j Orp 

Пояснения1) 
Наименование 

показателя 

Бухгалтерский баланс 

Актив 

Код 
На отчетную дату 
•отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

Форма по ОКУД 0710001 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

; 1 1 

Результаты исследований и 
разработок 

— ! Основные средства 

Доходные вложения в 
материальные ценности 

I. В Н Е О Б О Р О Т Н Ы Е А К Т И В Ы 

Нематериальные активы 1110 

112!) i 0 

ИЗО 41 б I —! 
1140 

1150 

Е Е Ш ЁЕЕНЕЕЕ1 GEEE 
3333 Й Й г Ш З З (°ЕЕЕЕ 

2 | 9 j - ! - j 

ЕЕ] £ 
— | Финансовые вложения 

Отложенные налоговые активы 1160 

ЕЕ; 

— | — ; Прочие внеоборотные активы 1170 ; 2 | 9 

— | Итого по разделу I 1100 | 5 

Э14 ] 31 — | — |— 
' -] | 5 | 1 | 1 | 7Т4 |Ч- ] Гб 910; 6 

II. О Б О Р О Т Н Ы Е А К Т И В Ы 

— j Запасы 1210 10 

Налог на добавленную стоимость 
по приобретённым ценностям 

— | Дебиторская задолженность 

: — j Финансовые вложения 

i'Z'j ' l ' — j Денежные средства 

Прочие оборотные активы 

— I — | Итого по разделу II 

: — - ! Б А Л А Н С 

1220 ! 7 

1230 . 7 

1240 о 
1250 -2 1514 

1260 ! 0 I -

1200 

1600 : б j 0 j 3 

IE 
f7 TeToToT—Т—Т—1 18 
• i i • 1 i i . : :  

4 i 3 ! 2 

Q 

-1 ;7;4 7;5 

: J i 

-\ !б |5 

-\ jo 
! t. 

B\2 0 3 1 -



1 0 5 0 " 1 0 4 7 

И Н Н 3 6 0 2 0 6 6 8 1 4 

кпп Г'а| :$Щ г} о | ц о I о j i ! щ. | \ 

П А С С И В 

41 

Пояснения') 
Наименование 

показателя 
Код 

На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

I 2 

III КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ*) 

; — ; — ; — : Уставный капитал 

: ' 3 ! 3 1 1 Л Собственные акции, 
! ! ! = выкупленные у акционеров 3 ) 

Переоценка внеоборотных 
активов 

Добавочный капитал (без 
переоценки) 

Резервный капитал 

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток) 

Итого по разделу III 

IV. Д О Л Г О С Р О Ч Н Ы Е О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А 

ш о 18["З'Г'Э 16ТоТ— Г— j j 8 ] 3 J 9 f 0 J o ] - j - j 1813)91610 j 

1 3 2 0 С 0 Ё*ЁЁЁЁЁР <i° Ё Ё Ё Е Е Е Р ( Ё Ё Ё Ё Ё Ё Ё Р 
1340 | 0 | - ]0 | — I — I — ; — I — | — [ | 0 | - | - | - | - | - | - | 

1350 Г 6 У - ; - F ; - ' I'ol-l-'i-T-T-T-'i i 0 i - ] 4 - F 1 - i - : 

1370 ( J 7 i 3 j l | l j 4 | - j 4 ) ( j 7 j 0 | 9 j 4 i 5 j - Fj) Щ Щ\6 T ip ] -]) 

i3oo |'1]'о]'7Т8]'б]-T-] f ij'2'T9] 51 5 Г-]'-'; j T j f p j T i i f - p j 

1360 161—{—!f —!—!-*1 ; 0 r - i - ! - i -

: — i ~ I — : Заемные средства 

Отложенные налоговые 
обязательства 

Резервы под условные 
обязательства 

Прочие обязательства 

Итого по разделу IV 

1420 ; - ; - J - j - j - ! - i - { 
I I j !..,...! ! : : 

1 4 3 0 Е Ё Е Е ' Ё Е Е ) 

14оо 

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А 

Заемные средства 

Кредиторская задолженность 

Доходы будущих периодов 

Резервы предстоящих расходов 1540 ; 0 j — I ~ \~ \~ I — \ — 

Прочие обязательства 

Итого по разделу V 

Б А Л А Н С 

-FFFFF1-: 

15Ю i O l - Ы - Ы - Ы \0\-\-\-\-\-\-\ i O i - 1 - i - i - i - i - l 
t : : i 1Л : [ : : : : : : : : : : : : : : ; : 

1520 Г4[9J5]i[7]-;-i [4 ' \эЩъ\"f i ' l 'p' i | " _ i 

1530 \ Q \ - \ - \ - \ - \ ~ - I О" I — I — I — I — I — I — i 0 : ~ - - : - ; - i - ; 

I : : ; ; ; ; : : ; ; ; : ; ; : : j ; \ : ; ; : 

1550 1 0 j — 1 — 1 — j — j — j — { \ 6 \ - \ - \ - \ - \ - \ ~ \ ! 0 j ~ [_—J — f—I — j — I 

1500 f4T*9' T 5]T T 7 'F T 4 шэшъШ'-Т-) 

i7oo | 6 ; 0 1 3 ; 0 ] 3 | — | — I j б 12 | 6 j 0 i 6 i -1 - ; б : 9 ; 1 ; С ; 9 ; - | -

Примечания 
\) Умш.ншсгсн нимер CCHJT ncicTuyitimci с пояснения к Сулгалтсрекшиу Саля псу и отчету о прибылях н убытках. 
1} I•ItiKUAiMaiJ'iucK.'ui Li|imHiiicmiiH имс-луст укиллннып ратдеп "Целевое фшншин ponnuite" Вместо цоккзатслеЯ "Уегнппый капитал", "Добавочным капитал", "Резервный капитал" и 
"Hepnci Фиделей пая прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческой прглнн т ц н и тиничаст п о д о ш е л и "Ilacnufi фйнд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого н особо 
цепного линжамого имушесгвл", "Рсигрпцый 11 иные цслеиме ф о н д ы ' (п lanticttMocTH OF |]ч>рмы пемшмерчеекон организации н источников формирования имущества). 
Ц Идись и и Других формах огчетон вычитаемый или отрицательный инымиI'cjn, imKOJumic геи в круглых скобках. 

file:///0/-/-/-/-/-/-/
file:///Q/-/-/-/-/~-
file:///6/-/-/-/-/-/~/


8] б | 0 ; 2 О 6 б 8 1 :4 ! : 8] б | 0 ; 2 О 6 б 8 

8 | б ! О ! 2 О 1 О О 1 | Стр. ; ! 5 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 
Лист представляется при наличии расшифровок 

Поясне
ние 

Наименование Код 
На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 
I 2 3 4 5 6 

Нематериальные активы (стр. П10), в том числе: 

11101 - - -
11102 - - -

11103 -
Результаты исследований и разработок (стр. 1120), в том числе: 

11201 - -

11202 -
Основные средства (стр. ИЗО), в том числе: 

11301 - - -

11302 - - -

11303 - - -
Доходные вложения (стр. 1140), в том числе: 

11401 - - -

11402 - -
Финансовые вложения (стр. 1 ISO), в том числе: 

11501 - - -

11502 - -
11503 - - -

11504 - - -
Отложенные налоговые активы (стр. 1160), в том числе: 

11601 я 
Прочие внеоборотные активы (стр. 1170), в том числе: 

Основные средства на консервации 11701 2943 2943 2943 

11702 - - -

11703 - - -
Запасы (стр. 1210), в том числе: 

12101 -

12102 - - -
12103 - - -

12104 - - •-

12105 - - -



1050"1061 

8 j б| Oj 2 oj б i j 811; 4 - -! 
8 6 0 2 I I I 0 i 0 j 11 Стр. 6 

И Н Н 

К П П 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 
Лист представляется при наличии рисшифр^ 

Поясне
ние 

Наименование Код 
На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря гоИ 
предшествующей 

предыдущему J 
Т 2 3 4 5 6 

ние 

Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (стр. 1220), в том числе: 

12201 

Дебиторская задолженность (стр. 1230), в том числе: 

12301 - - Г 

12302 - Г 

12303 - - Г 

12304 - - -

12305 - - -
Финансовые вложения (стр. 1240), в том числе: 

12401 - - -
12402 - -

12403 - - -
Денежные средства (стр. 1250), в том числе: 

12501 - - -

12502 * - -

Прочие оборотные активы (стр. 1260), в том числе: 

12601 - - -

12602 - - -

12603 - - -

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) (стр. 1310), в том числе: 

• 13101 » -
Собственные акции, выкупленные у акционеров (стр. 1320), в том числе: 

13201 (-) (-) (-) 

Переоценка внеоборотных активов (стр. 1340), в том числе: 

13401 - - -

Добавочный капитал (без переоценки) (стр. 1350), в том числе: 

13501 - - -

Резервный капитал (стр. 1360), в том числе: 

13601 - - -
13602 - -

За* 



1 0 5 0 " 1 D 7 8 

i 8 6 : 0 : 2 0 ; 6 6 j 8 1 4 - - j 

i 8 6 : 0 : 2 0 j 1 0 0 1 Стр. ! \ 7 

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса 
Лист представляется при наличии расшифровок 

Шояак-
д' кие 

Наименование Код 
На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 
j J 2 3 4 5 6 

(ему 

Нераспределенная прибыль(пспокрытып убыток) (стр. 1370), в том числе: 

13701 - - -
13702 - - -

Заемные средства (стр. J4I0), в том числе: 

14101 - - -

14102 - - -

Отложенные налоговые обязательства (стр. 1420), в том числе: 

14201 

Резервы под условные обязательства (стр. 1430), в том числе: 

14301 - - -

14302 - -

Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), в том числе: 

14501 - - -
Заемные средства (стр. 1510), в том числе: 

15101 - - -

Кредиторская задолженность (стр. 1520), в том числе: 

15201 - - -

15202 - - -

15203 - - -

15204 - - -
15205 - -

15206 - - -

15207 - -
Доходы будущих периодов (стр. 1530), в том числе: 

15301 - - -
Резервы предстоящих расходов (стр. 1540), в том числе: 

15401 - - -
Прочие краткосрочные обязательства (стр. 1550), в том числе: 

15501 - - --



1 0 5 0 " 1 0 8 5 

| 8 ; 6 ! 0 21 0 -б | б ] 8 l 1 4 - -

щ 6 0 2 : 0 ; ljoj.oji Стр. | ! \s\ 

Отчет о прибылях и у б ы т к а х 

Пояснения1) 

1 

Наименование 
показателя 

г 
"" : Выручка (за минусом налога на добавленную 

! стоимость, акцизов) 

I ~ I — I — : Себестоимость продаж 

; — ! — ! — •: Валовая прибыль (убыток) 

: — : — [ — ! Коммерческие расходы 

: — : — : — : Управленческие расходы 

: — : — — ; Прибыль (убыток) от продаж 

; — : — : — : Доходы от участия в других организациях 

: — : — ; — ; Проценты к получению 

! — ; — : — : Проценты к уплате 

; — I — j — ; Прочие доходы 

j — | — j — | Прочие расходы 

| — j — j — ! Прибыль (убыток) до налогообложения 

; — ; — ; — ; Текущий налог на прибыль 

j — I — ; — i в.т. постоянные налоговые обязательства (активы) 

; — : — ! — ; Изменение отложенных налоговых обязательств 

•; Изменение отложенных налоговых активов 

• ; Прочее 

! f 

I — ; — ; Чистая прибыль (убыток) 

С П Р А В О Ч Н О 

результат от переоценки внеоборотных активов, 2510 
; не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода 

••-•у---: Результат от прочих операций, не включаемый в 
I I чистую прибыль (убыток) периода 

— | — ; Совокупный финансовый результата периода 

Базовая прибыль (убыток) на акцию 

: — j — j — j Разводненная прибыль (убыток) на акцию 

Код 

з 

2110 

За отчетный период 

4 

Форма по ОКУД 07100(1! 

За аналогичный nepuob 
предыдущего года 

5 

Поя 
i 

0\-\-\-\-\-\-\ \6\0\0\-\-\-\-\  

2120 ( 1 6 9 0 ) ( 1 6 8 7 - - -

г и т <fijбТэ|о[ — Г—]"—j) (|]]oT8f7pi-I-; 

2 2 1 0 ( Ё [ Е Е Е Е Е 1 3 } ( ( ? Е Е Б Е Е В 1 

2220 ( 1 7 7 - ) ( 2 5 0 

22оо ( Г л Т е Г б Т ' 7 : - ] - Г - 1 ) ( Г ] ' | з 1 з Т 7 ] - ' Р ' | - ! 

23Ю f o 1 - T - T - T - T - ; - ' i J O T - ] - ] - ] - ] - ] - ' ! 

2320 j o j - j - j - l - l - i - j | 0 | - | - | - ! - 1 - ! - ! 

2330 ( 0 ) ( 0 -

2340 10 1-1-]-]-]-]-| ; 0 \ - \ - \ - \ ~ \ - \ - \ 

2350 ( |2] 9 J 6 1 - ] - р р | ) (рЗ1313!-1-[-;-] ) 

23оо ( ; 2 | 1 : б | 3 ! - ! - ; - ; ) ( ! 1 | б ! 7 ! 0 ; - | - ! - : ) 

2410 ( 0 ) ( 0 - - - - - - ) 

2421 Го]'-'Р'Р'рТ-Т-'| ро Г— Г—Т— Г—]—Г— | 

2430 о 0 — 

2450 0 0 

2460 j o i - i - i - l - i - l - i ! o l - i - j - i - ! - : - i 

i I I I I : • i i i i I :...<„ll<'Ul 

2400 ( | Щ | Щ З - 1 - ' - i ) ( j l ' j 6 j 7 ] O f - j - j - j ) 

2510 

2520 ! - ! - ! - ] - ! 

2500 I - I - j - j - j 

2900 I - ! - j - ! - j 

2910 ! - ! - ! - ! - ! 

Примечания 
1) Указывается номер coo гнетет чующего пояснения к бухгалтерскому балансу н отчету о прибылях н убытках 
2) Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов 
3) Совокупный финансовым результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую 
прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операции, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» 

file:///6/0/0/-/-/-/-/
file:///-/-/-
file:///~/-/-/


i 9 

Расшифровка отдельных показателен отчета о прибылях и убытках 
Лист представляется при наличии расшифровок 

период 
года 

йоясне-
1 кие Наименование Код За отчетный период За аналогичный период 

предыдущего года 
период 
года 1 1 2 3 4 5 
период 
года 

|Выручка (стр. 2110), в том числе: 

j 21101 - -

21102 - -

•\-\ ) Себестоимость продаж (стр. 2120), в том числе: 

Н ) 
21201 (-) (-) Н ) 
21202 (-) (") 

Н ) Валовая прибыль (убыток) (стр. 2100), в том числе: 

-]) 
21001 -

-]) 
21002 - -

~\) Коммерческие расходы (стр. 2210), в том числе: 

22101 (-) (-) 

: 1 Управленческие расходы (стр. 2220), в том числе: 

"•• 22201 (-) (-) 

Прибыль (убыток) от продаж (стр. 2200), в том числе: 

: j ) 22001 - -
22002 - -

j ) 

Доходы от участии в других организациях (стр. 2310), в том числе: 

j ) 23101 - -

) 

) 

Проценты к получению (стр. 2320), в том числе: 
) 

) 

23201 - -
) 

) Проценты к уплате (стр. 2330), в том числе: 

23301 (-) (•) 

Прочие доходы (стр. 2340), в том числе: 

23401 - -

23402 -

23403 - -

Прочие расходы (стр. 2350), в том числе: 

23501 (-) (-) 

23502 (-) (-) 

23503 (-) (-) 

ИНН j 8 

К П П 18 

| б ! o j 2\ о б 6 | Щ | | -

! б | 0 | 21 0 ; 11 0 ] o i l ! стр. 



1050"1108 

: 8 | б ! 0; 2! Oj б | 6 j с
о 

i 

1 41—1—I 

8! б ] O i 2! Oi 1| 0 о 1 Сф. | j 1 j 0 

Расшифровка отдельных показателей отчета о прибылях и убытках 
Лист представляется при наличии расшифровок 

Поясне
ние 

Наименование Код За отчетный период 
За аналогичный период 

предыдущего года 
1 2 3 4 5 

Прибыль (убыток) д о налогообложения (стр. 2300), в том числе: 

23001 - -

23002 - -
В том числе постоянные налоговые обязательства (активы) (стр. 2421), в том числе: 

24201 - -
изменение отложенных налоговых обязательств (стр. 2430), в том числе: 

24301 -
Изменение отложенных налоговых активов (стр. 2450), в том числе: 

24501 - -
Прочее (стр. 2460), в том числе: 

24601 - -

24602 -
24603 - -

Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 25J0), в том 
числе: 

25101 - -

Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2520), в том числе: 

25201 - -



1 8 i 6 j Oj 2 1 5 4 5 4 9 " i 

i 8 ! 6j O i 2 0 1 0 0 1 Стр. 1 

Форма no КНД 0710099 

Номер корректировки j — 

Б у х г а л т е р с к а я о т ч е т н о с т ь 

Отчетный период (код) 1 Отчетный год 0 1 1| 

О А О С п 

(наименование организации) 

Код вида экономической деятельности по классификатору ОКВЭД 

Код по О К П О 

Форма собственности (по ОКФС) 

Организационно-правовая форма (по О К О П Ф ) 

Единица измерения: (тыс. руб. / млн. руб. - код по ОКЕИ) 

6 ! 0 ; . 12 1 1 . ! 1 I I 

1° 0 9 7 5 2 0 

Г Ш 

3 1 8 14 

На 0 страницах с приложением документов или их копии на листах 

Достоверность и полноту сведений, указанных 
в настоящем документе , подтверждаю: 

Руководитель 

Заполняется работником налогового органа 

Сведения о представлении документа 

Данный документ представлен (код) | | j 

1 

Заполняется работником налогового органа 

Сведения о представлении документа 

Данный документ представлен (код) | | j 

на j | j j страницах 

в составе (отметить знаком V) 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

Подпись^ / ^ Ж ' / Дата ЩЩ . j O l T j . Я 

МП 
-

Главный бухгалтер 

Б Е л О г Л А 3 i 0 1 в А . 

О К с Н А 

В | Л | А 1 Д ] Й | М ; ; Й | Р 1 Q J I J H J A 
............. 

; 

ПОДПИСЬ , 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

0710001 

с приложением 
документов или их копий на 

Дата представления 
документа 

Зарегистр ирован 
за № 

(Фамилия, И О ) 

0710002 | 

I D листах 

ГЦ] 

(Подпись) 



1 0 5 0 4 0 2 3 

И Н Н 

К П П 

8 6 0 2 1 5 4 5 4 9 - -! 
8 б 0 2 0 1 0 0 1 Стр. 

Местонахождение (адрес) 

6 2 

j с
о;

 

4 0 3 Почтовый индекс 

Субъект Российской Федерации (код) 

Район 

Город 

Населеный пуша 
(село, поселок и т.п ) 

Улица (проспект, 
переулок и т.п.) 

Номер дома 
(владения) 

Номер корпуса 
(строения) 

Номер офиса 

1 . . . . . . 

1 i 1 

. . . . . . , . . . . » ! . . . . . . . ( ; 

[ 1 1 1 ! I i  
....... 

У ! Р ! Г 
; 

У т г 
„ • 

Р И 3 в о | д | с т В | Е н | н А Я У | Л 

6 1 



1 0 5 0 " 1 0 3 0 

И Н Н 

К П П 

8 б ! o i 2 | 1 5 4 5 4 9 -1 -И Н Н 

К П П 8 б ! О! 21 О 1 О О 1 Стр. | 3 

Б у х г а л т е р с к и й б а л а н с 

Актив 

Пояснения') 

I 

Наименование 
показателя 

Код На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

I. В Н Е О Б О Р О Т Н Ы Е А К Т И В Ы 

i — j — j — i Нематериальные активы 

;"™-|-"™{"™: Результаты исследований и 
! | : разработок 

j — | — j — j Основные средства 

; " ~ \ " ' _ " : Доходные вложения в 
i i I j материальные ценности 

i — I — I - i Финансовые вложения 

и з о ГГ | ' 9 Т з Т З ! 7Тз ] - 1 

П50 |'2'Т2'j'2T-T-T-T-1 

i — ; — ! — j Отложенные налоговые активы 1160 j 11 0 j 4 j 2 I 2 j — i — j 

Прочие внеоборотные активы 

: — ; — ; — : Итого по разделу I 

II. О Б О Р О Т Н Ы Е А К Т И В Ы 

' — '- *— : — • Запасы 

Налог на добавленную стоимость 
i по приобретённым ценностям 

j — I — ! — j Дебиторская задолженность 

j — I — I — | Финансовые вложения 

! — j — ! — | Денежные средства 

: — j — ; — i Прочие оборотные активы 

; — ; — ; — ; ИТОГО ПО разделу II 

1-1-1- j Б А Л А Н С 

1170 ! 8 1 2 1 0 1 0 1 — I — I — 1 

12Ш I-3! П |4 |2 11 1 - 1 - 1 

1220 |Y]'2T3TlT-T-T-] 

1230 ;У!з']'1ШТН-1 

1240 I 0 ! - •• - ! - i - I -1 - I 
: I : j [ ; j : 

1250 i i ; 5!4 |'814 i —T— 1 

1260 ;2I3Y5T2I-]-]-i 

1200 j 8] 3 !2 j'o'i 9J - j-] 

I600 i2] 9 l 5 ] 4T2T61-] 

; : 
-„^-L ! 

i i i 9 i 6 j 

1 ; _ j _ 

! ! ! 
|2 2 2 - 1 -

; ; 

7 ] 2 : 

2 0 

: 210 

"4T6" 

9 

"2 

3 j 0 

m 

0 

и ?'|fl it-1-
1 2 0 7 | 7 | -

;0 i -!-
7 8 4! 4 

4 J 3 3 | -

5;8 711 -\-
1 

\2 8|5 l\l 7 -

Форма по ОКУД 0710001 

Ha 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

- - - - -
- - -

0 | 9 | 5 01 8 -

-
4 0 — -
9 М 

. .,.-5 j 

5 2 - -
2 2 

3']"2" 

4 

"з 

5 

9" 

9 

"б 

4 

2 8 1 -
6 2 j 1 -
- — ! — -
6 1 9 2 

б 4 1 6 -
1 

1 1 3 б 

2 8 5 7 3 0 -



И Н Н ! 8! Й О Щ 1-Ш'4! 5! 4! 91 -
: i ! : I : i : : : : 

К П П J8J 6j 0J2J Oj l j 0j 0J l j Стр. I 

ПАССИВ 

Пояснения') Наименование 
показателя 

Код 
На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

III К А П И Т А Л И РЕЗЕРВЫ*) 

Уставный капитал 

Собственные акции, 
выкупленные у акционеров 3 ) 

Переоценка внеоборотных 
активов 

Добавочный капитал (без 
переоценки) 

Резервный капитал 

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток) 

Итого по разделу III 

т о | 2 | 9 1 1 | 3 | 8 | 8 ! - | 

1 3 2 0 ([~hrj,~jili33 ( 

2 1 9 Ш З 

1340 ; -

1360 | - | - | - | - | - | - | -

1370 (fз]'з]'7]'2]'51-T-'i) (13 13 

1зоо |2 i 5 ] ' 7 ! б ! б Т з т - t 
I 2 1 5 

IV. Д О Л Г О С Р О Ч Н Ы Е ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 

Отложенные налоговые 
обязательства 

Резервы под условные 
обязательства 

н ю [ 5 | 0 ! 0 ! 0 | - | - | 

1420 [ГЙШ^-Н" 
1430 г - ; - ; - ; - ! - : - : 

5 j 0 

l i s 

Прочие обязательства 

Итого по разделу I V 

1450 

1400 |"бТ'8"|2; 9|-1"-] 

V. К Р А Т К О С Р О Ч Н Ы Е ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

6\8 

Заемные средства 

Кредиторская задолженность 

Доходы будущих периодов 

1510 j - i - j - i - i - i - j 

1520 ЩJЩ5Щ-\' 

1530 Г Г[5]'5|4Т - Т - Т 

1119 

Резервы предстоящих расходов 1540 ; 4 i 7 | 2 i l | — j — j — ; | — ! — 

Прочие обязательства 

Итого по разделу V 

Б А Л А Н С 

1550 

1500 | 3 l 0 i 9 j 3 l 4 l - l - j \2I0 

1700 ! 2 ! 9 l 5 i 4 ! 2 i 6 ! - j 

| 7 j 
.! ! 

Ill 

в о 
[71 

I о { 

I T ! 

|7 

2 I 8 J 5 

9 

5 

0 

4 

7..L 

- f l " 0 J2 i8 -

2 1 9 

)(! 

H i 

1 1 3 

314 w 

-!) 

- i ) 

2 ; 5 i 7 ! 9 ! 3 i l 

o i o l o 

6!0!2!8 I -

7 | 7 i -

19 7 1 3 

1 1 7 

2 ! 8 i 5 i 7 ! 3 i 0 l - i 

Примечания 
1) Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках 
2) Некоммерческая организация именует указанный раздел "Целевое финансирование" Вместо показателей "Уставный капитал", "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и 
"Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо 
ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества). 
3) Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках 



1050 

• ИНН | з ! 6 0 2 1 5 4 5] 4J 9J - j - j . 

КПП [ з | б | 0 2 6] 1 0 0; 11 Стр. j 1 I 8 

О т ч е т о прибылях и у б ы т к а х 

Пояснения1) Наименование 
показателя 

2 

!™"Г313': Выручка (за минусом налога на добавленную 
: I : СТОИМОСТЬ, ЭКЦИЗОВ) 

I — j — | — | Себестоимость продаж 

I — j — j — j Валовая прибыль (убыток) 

: — i — j — ; Коммерческие расходы 

; — i — i — ; Управленческие расходы 

; — I — ! — | Прибыль (убыток) от продаж 

; — j — I — | Доходы от участия в других организациях 

| — I — j — | Проценты к получению 

i — j — j — ; Проценты к уплате 

; — | — | — | Прочие доходы 

j — j — j — \ Прочие расходы 

;—; — ] — ; Прибыль (убыток) до налогообложения 

; — i — j — j Текущий налог на прибыль 

i — I — I — I в.т. постоянные налоговые обязательства (активы) 

;—; — [ — ; Изменение отложенных налоговых обязательств 

| — ; — I — j Изменение отложенных налоговых активов 

! — ; — j — j Прочее 

; — I — I — I Чистая прибыль (убыток) 

С П Р А В О Ч Н О 
f '^ ' j"™; ' '^" ! Результат от переоценки внеоборотных активов, 2510 

I j не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода 

•"^''j'lr'iZ j Результат от прочих операций, не включаемый в 
j j j чистую прибыль (убыток) периода 

I — [ — | — | Совокупный финансовый результата периода 

I — I — ; — I Базовая прибыль (убыток) на акцию 

; — ; — ! — ; Разводненная прибыль (убыток) на акцию 

• Код 

з 

2110 

За отчетный период 

4 

Форма по ОКУД 0710002 

За аналогичный период 
предыдущего года 

5 

6 И 
......... 

2120 ( Ш 4 1 0 1 

2Ю0 (! 8] 9! 3 

2210 ( 

2220 ( 

2200 ( 

2310 

2320 

2330 ( 

2340 

8 1 9 7 ! 9 i 

1 1 4 
: I 

8!5 0 

2350 (j 1 3|3 

7! 2300 (1516 

2410 ( | - | -

2421 (|3"|5 

2430 ( | 4 j б | -

i 'TTo 

2|5: | 

ш 

з Т -

2450 

2460 

2400 (;;4|"5 

2510 

2520 ! - Г -

2500 ( | 4 | 5 

2900 j - i -

2910 i - j -

7 

2 

'19 

i 
— ! 

i 

4 i -

)( 

)( 

)( 

;)( 

)( 

)( 

)(! 

)( 

)( 

)( 

)( 

( 

)( 

l 
I 
\9 

б 

9 

! б 

1 8 

112 

)( 1 2 

2 
i  

- ! ) 

- ! ) 

) 
) 

! ) 

) 

: j ) 

\-\ ) 

H 
-\) 

Примечания 
1) Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках^ 
2) Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов. 
3) Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую 
прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» . 


